
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Amministrazione aggiudicatrice: PROVINCIA DI PISTOIA – STAZIONE UNICA APPALTANTE P.za S. Leone,1 -
51100 Pistoia, Cod. NUTS ITI13, tel. 0573/374291-293, fax 0573/374543, e-mail sua@provincia.pistoia.it, 
URL   http://www.provincia.pistoia.it/gare PEC provincia.pistoia@postacert.toscana.it,  in  funzione  di  Centrale  di
Committenza  Cod. AUSA 0000156907

CPV: 45221119-9 - Lavori di costruzione per rinnovo di ponti

CIG: B041513DCD

Descrizione dell'appalto:  DM 225 PONTI - MESSA IN SICUREZZA DEL SOVRAPPASSO DELLA FERROVIA PT-
PO-FI IN COMUNE DI MONTALE - SP7 - KM 0+260

Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata senza bando previa consultazione di operatori economici
preselezionati  previa  pubblicazione  di  Avviso  di  Indagine  di  mercato  per
manifstazione di interesse 

Criterio di aggiudicazione: minor prezzo, ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs 36/2023

Data pubblicazione avviso manifestazione di interesse: 28/12/2023

Scadenza manifestazione di interesse: 16/01/2024 ore 10:00

Numero di operatori manifestanti: 64
0001 Cogeit srl manifestazione di interesse del 28/12/2023 16:19:59
0002 ENDIASFALTI SPA manifestazione di interesse del 28/12/2023 18:07:47
0003 BRACONI COSTRUZIONI S.R.L. manifestazione di interesse del 29/12/2023 16:36:12
0004 COSTRUZIONI GENERALI EDILI E STRADALI DI BUA MAURIZIO – DITTA INDIVIDUALE manifestazione 
di interesse del 31/12/2023 15:37:13
0005 EDILBETON srl manifestazione di interesse del 01/01/2024 21:05:55
0006 GRUPPO LE MURA SRL manifestazione di interesse del 02/01/2024 15:53:27
0007 LA.I.M.A. COSTRUZIONI S.R.L. manifestazione di interesse del 03/01/2024 11:13:39
0008 MENCONI Srl manifestazione di interesse del 03/01/2024 12:41:14
0009 GE.CO. COSTRUZIONI S.R.L. manifestazione di interesse del 04/01/2024 10:25:40
0010 ML MASI SRL manifestazione di interesse del 04/01/2024 11:33:28
0011 PICANTO APPALTI S.R.L. manifestazione di interesse del 04/01/2024 11:47:26
0012 Roberto Group srl manifestazione di interesse del 04/01/2024 11:58:29
0013 CAV. POZZOLINI LORENZO SRL manifestazione di interesse del 04/01/2024 14:25:50
0014 COSTRUIRE SRL manifestazione di interesse del 04/01/2024 15:05:03
0015 ARKEDIL SRL manifestazione di interesse del 04/01/2024 18:22:10
0016 SIRACUSA COSTRUZIONI GENERALI SRL manifestazione di interesse del 05/01/2024 11:36:53
0017 IMPRESA EDILE "ALESSIO" DI TORCIGLIANI ALESSIO manifestazione di interesse del 05/01/2024 16:43:26
0018 D.L. COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 05/01/2024 16:52:35
0019 SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI STRADE S.R.L. manifestazione di interesse del 05/01/2024 17:18:47
0020 MONTAGNESE GIUSEPPE manifestazione di interesse del 08/01/2024 14:55:51
0021 ASE - Applicazioni Speciali nell'Edilizia s.r.l. manifestazione di interesse del 08/01/2024 16:12:54
0022 TIZIANO PANDOLFO SRL manifestazione di interesse del 08/01/2024 16:31:57
0023 D.V.A. Lavori s.r.l. manifestazione di interesse del 08/01/2024 16:44:56
0024 NORDICA COSTRUZIONI DI BORTONE ALFONSO manifestazione di interesse del 09/01/2024 09:11:27
0025 ANTONINI S.r.l. manifestazione di interesse del 09/01/2024 11:09:36
0026 LORENZINI srl manifestazione di interesse del 09/01/2024 11:20:15
0027 MARCHI SRL manifestazione di interesse del 09/01/2024 11:59:52
0028 ORAIZON SRL (già ASFALTI TOTARO SRL) manifestazione di interesse del 09/01/2024 17:33:42
0029 FRASSINELLI SRL manifestazione di interesse del 09/01/2024 17:48:00

mailto:sua@provincia.pistoia.it
mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it
http://www.provincia.pistoia.it/gare


0030 GROUP GANI S.R.L. manifestazione di interesse del 09/01/2024 18:12:45
0031 A.R. COSTRUTTORI SRL manifestazione di interesse del 10/01/2024 09:43:00
0032 CANTIERI SRL manifestazione di interesse del 10/01/2024 13:21:49
0033 Igea Appalti SRL manifestazione di interesse del 10/01/2024 15:55:56
0034 EDIL FAB SRL manifestazione di interesse del 11/01/2024 09:35:37
0035 CROVETTI DANTE SRL manifestazione di interesse del 11/01/2024 11:10:30
0036 Tecnobridge Srl manifestazione di interesse del 11/01/2024 11:37:01
0037 teknostrade s.r.l.s. manifestazione di interesse del 11/01/2024 13:09:25
0038 ALFA E OMEGA Costruzioni srl manifestazione di interesse del 11/01/2024 15:20:57
0039 BIDIEMME COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 11/01/2024 17:02:34
0040 MULTIPROJECT SRL manifestazione di interesse del 11/01/2024 17:26:58
0041 A&V srl manifestazione di interesse del 12/01/2024 11:16:25
0042 PROGRESS APPALTI SRL manifestazione di interesse del 12/01/2024 11:18:41
0043 LG COSTRUZIONI S.R.L. manifestazione di interesse del 12/01/2024 11:59:34
0044 SIAV SRLS manifestazione di interesse del 12/01/2024 12:42:42
0045 LAVORITALIA SRL manifestazione di interesse del 12/01/2024 15:59:24
0046 MVS GROUP SRL manifestazione di interesse del 12/01/2024 17:46:48
0047 MERIDIONALE COSTRUZIONI GROUP SRL manifestazione di interesse del 15/01/2024 09:25:05
0048 Alpe srl manifestazione di interesse del 15/01/2024 09:38:46
0049 Impresa Carucci Costruzioni srl manifestazione di interesse del 15/01/2024 10:07:08
0050 ACME SRL manifestazione di interesse del 15/01/2024 10:33:59
0051 IN.VIA. S.R.L. manifestazione di interesse del 15/01/2024 10:54:14
0052 S.T.E.S. COSTRUZIONI s.r.l. manifestazione di interesse del 15/01/2024 11:13:50
0053 CONSORZIO CON.CO.S. manifestazione di interesse del 15/01/2024 11:26:57
0054 IMPRESA EDILE E STRADALE PANZA SRL manifestazione di interesse del 15/01/2024 12:15:16
0055 LAUDANTE COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 15/01/2024 12:34:29
0056 VARIA COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 15/01/2024 13:19:58
0057 CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L. manifestazione di interesse del 15/01/2024 14:50:56
0058 CO.EDIL SRL SOCIETA' BENEFIT manifestazione di interesse del 15/01/2024 15:34:55
0059 TIRRENIA APPALTI E COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 15/01/2024 15:38:14
0060 NT COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 15/01/2024 17:06:29
0061 ROSI LEOPOLDO S.P.A. manifestazione di interesse del 15/01/2024 18:46:19
0062 ITALMIXER S.R.L. manifestazione di interesse del 16/01/2024 08:32:47
0063 GIOVANNETTI SNC manifestazione di interesse del 16/01/2024 09:19:44
0064 Del Busso s.r.l. manifestazione di interesse del 16/01/2024 09:57:50

Data di spedizione della Lettera d'invito: 07/02/2024

Numero operatori economici invitati: 27
1. BRACONI COSTRUZIONI S.R.L. P.IVA: 03123960480 C.F.: 03123960480
2. MENCONI SRL P.IVA: 00234670529 C.F.: 00234670529
3. ML MASI SRL P.IVA: 00999410475 C.F.: 00999410475
4. CAV. POZZOLINI LORENZO SRL P.IVA: 04362570485 C.F.: 04362570485
5. SIRACUSA COSTRUZIONI GENERALI SRL P.IVA: 03892990791 C.F.: 03892990791
6. D.L. COSTRUZIONI SRL P.IVA: 05059630821 C.F.: 05059630821
7. SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI STRADE S.R.L. P.IVA: 03183200488 C.F.: 03183200488
8. ASE SRL P.IVA: 00551370372 C.F.: 00551370372
9. TIZIANO PANDOLFO SRL P.IVA: 01946560461 C.F.: 01946560461
10. NORDICA COSTRUZIONI DI BORTONE ALFONSO P.IVA: 03119360612
11. MARCHI SRL P.IVA: 02350250060 C.F.: 02350250060
12. CANTIERI SRL P.IVA: 09404781214 C.F.: 09404781214
13. IGEA APPALTI SRL P.IVA: 03668710613 C.F.: 03668710613
14. CROVETTI DANTE SRL P.IVA: 02027590369 C.F.: 02027590369
15. TECNOBRIDGE SRL P.IVA: 04641280617 C.F.: 04641280617
16. TEKNOSTRADE S.R.L.S. P.IVA: 00949630941 C.F.: 00949630941



17. ALFA E OMEGA COSTRUZIONI SRL P.IVA: 04822710655 C.F.: 04822710655
18. BIDIEMME COSTRUZIONI SRL P.IVA: 00843650946 C.F.: 00843650946
19. MERIDIONALE COSTRUZIONI GROUP SRL P.IVA: 03755810615 C.F.: 03755810615
20. IMPRESA CARUCCI COSTRUZIONI SRL P.IVA: 04196710653 C.F.: 04196710653
21. ACME SRL P.IVA: 06032430487 C.F.: 06032430487
22. CONSORZIO CON.CO.S. P.IVA: 04001290404 C.F.: 04001290404
23. IMPRESA EDILE E STRADALE PANZA SRL P.IVA: 01777310465 C.F.: 01777310465
24. VARIA COSTRUZIONI SRL P.IVA: 01335160469 C.F.: 01335160469
25. CO.EDIL SRL SOCIETA' BENEFIT P.IVA: 01539390979 C.F.: 03323040489
26. ROSI LEOPOLDO S.P.A. P.IVA: 00820700474 C.F.: 00820700474
27. DEL BUSSO S.R.L. P.IVA: 01482740709 C.F.: 01482740709

Termine per la presentazione delle offerte: 23/02/2024 ore 12:00

Numero offerte ricevute: n. 10
0001 NORDICA COSTRUZIONI DI BORTONE ALFONSO 20/02/2024 12:14:23
0002 Tecnobridge Srl 20/02/2024 15:27:56
0003 teknostrade s.r.l.s. 21/02/2024 14:00:01
0004 ACME SRL 22/02/2024 15:02:31
0005 Igea Appalti SRL 22/02/2024 16:35:15
0006 ROSI LEOPOLDO S.P.A. 22/02/2024 19:01:54
0007 CANTIERI SRL 22/02/2024 19:12:35
0008 ALFA E OMEGA Costruzioni srl 23/02/2024 09:51:35
0009 ML MASI SRL 23/02/2024 10:48:26
0010 MERIDIONALE COSTRUZIONI GROUP SRL 23/02/2024 11:15:04

Numero offerte ammesse e valutate: 10

Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: Meridionale Costruzioni Group S.r.l., con sede legale in Cancello ed Arnone
(CE), CAP 81030 Via Maria SS. Delle Grazie 29, C.F. e P.I. 03755810615.

Ribasso di aggiudicazione: 16,51%

Valore dell’offerta: € 219.377,70

Subappalto: dichiarato ai sensi di legge

Data di decisione dell'aggiudicazione: 19/04/2024

Data di conclusione del contratto: nei termini di legge

Organo competente per procedure di ricorso: T.A.R. Toscana, Firenze. Il ricorso deve essere proposto nei termini di
cui all’art. 120 D.Lgs 104/2010.


